
 
  ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.08.2018     с. Сигаево     №  58 

 

 О внесении изменений в состав   

 Комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению  

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  

в муниципальном образовании «Сарапульский район», утвержденной  

Постановлением Главы  муниципального образования «Сарапульский район»  

от 04.05.2016г. № 25 (в редакции Постановлений Главы от 30.11.2016 № 68, от 

24.08.2017 № 48) 

 

 

                   В связи с произошедшими кадровыми изменениями в муниципальном 

образовании  «Сарапульский район»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

          1. Внести изменения в состав Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в муниципальном образовании «Сарапульский район», утвержденной 

Постановлением Главы муниципального образования «Сарапульский район» от 

04.05.2016г. № 25 (в редакции Постановлений Главы  от 30.11.2016 № 68, от 

24.08.2017 № 48) 

 

        1.1. Утвердить Комиссию по  соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

муниципальном образовании «Сарапульский район» в новом составе: 

  

       Состав Комиссии: 

 

Шарафутдинов Айдар Ильсунович – первый заместитель главы Админи-

страции -  Начальник Управления сельского хозяйства -  председатель Комиссии; 

 

Бутромеев Сергей Юрьевич – руководитель Аппарата Главы муниципально-

го района, Совета депутатов, Администрации -  заместитель председателя Комис-

сии; 

 

Чермных Александра Андреевна – ведущий юрисконсульт  отдела правовой 

работы Управления правовой работы и муниципальной службы  Администрации 

муниципального образования  «Сарапульский район»– секретарь Комиссии. 

 

   Члены  комиссии: 

 

 



Шумихин Владимир Петрович – заместитель главы Администрации по со-

циальным вопросам; 

 

Сапаров Павел Владимирович - заместитель главы Администрации по эко-

номике и муниципальной собственности; 

 

Зеленина Татьяна Петровна – начальник Управления финансов Администра-

ции муниципального образования  «Сарапульский район»;  

 

Зыкин Андрей Петрович  – начальник Управления правовой работы и муни-

ципальной службы  Администрации муниципального образования  «Сарапульский 

район»;  

 

Бакулева Светлана Григорьевна – начальник отдела земельных отношений 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

Роготнева Елена Борисовна – начальник Управления образования Админи-

страции муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

Шутяев Алексей Николаевич – председатель Комиссии по законности, об-

щественной безопасности и обращениям граждан Совета депутатов муниципально-

го образования «Сарапульский район» (по согласованию); 

 

Гильманова Марина Викторовна  – глава муниципального образования «Мо-

стовинское» (по согласованию); 

 

Подкина Клавдия Ивановна – председатель Совета ветеранов Сарапульского 

района (по согласованию);  

 

Тронина Ольга Васильевна – председатель Общественного Совета Сара-

пульского района (по согласованию); 

 

Исупов Николай Валентинович – директор ГОУ УР СПО «Сарапульский по-

литехнический колледж»  (по согласованию); 

 

 

                     2. Разместить настоящее Постановление на  официальном сайте муни-

ципального образования «Сарапульский район» в сети Интернет. 

 

 
 

 

       Глава  муниципального образования                 И.В. Асабин 
 

 

 

 


